
Pemco DIESEL G-6 O UHPD Eco é um óleo de motor de Ultra High Performance Diesel (UHPD) de base 
sintética que satisfaz os mais rigorosos padrões dos produtores de camiões. Graças à sua consistência 
exclusiva, possui propriedades de temperatura e viscosidade perfeitas que garantem um arraque fácil em 
temperaturas extremamente baixas e uma proteção segura contra o desgaste em altas cargas e 
temperaturas. Efetivamente reduz o aquecimento por atrito. Aumenta significativamente o intervalo entre 
as trocas de óleo. Tem boas propriedades detergentes e dispersivas, proporcionando uma perfeita 
limpeza dos componentes do motor. Fornece combustão eficiente do motor.

Reservamo-nos o direito de alterar as características gerais de nossos produtos, a fim de permitir que
nossos consumidores se beneficiem do mais recente desenvolvimento técnico.

Corresponde com os requesitos /
especificações / produtos:

Volume:

SAE 10W-40
UHPD 
API CI-4/SL
ACEA E7/E4
MB 228.5

  MAN M 3277/M 3377
OLVOV  VDS-3

RENAULT RXD/RLD-2
DEUTZ DQC-IV-10
MTU Type 3
MACK OE-N/EO-M Plus
CUMMINS 20078
GLOBAL DHD-1

 DETROIT DIESEL 93K215

10 L (PM0706-10) 20 L (PM0706-20) 
60 L (PM0706-60) 208 L (PM0706-DR)
1000 L (PM0706-IBC)

Características do Produto:
Método

D 1298

D 445

D 445

D 5293

D 2270

Unidade

kg/m³

cSt

°C

cSt

CP

Características  
SAE-class 
Densidade a 15 °C 
Viscosidade a 40 °C 
Viscosidade a 100 °C 
Viscosidade a -25 °C 
Indice Viscosidade 
Ponto Inflamaç. COC 
Ponto ebulição 
TBN

D 97

D 2896 mgKOH/g

D 92

°C

Valor

862

 85,20

 13,02 

224

-46

 12,64 

153

 6800
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